
PROTOKÓŁ  NR 42/2012  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 29 lutego 2012.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -  Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka -  Członek Komisji

Ponadto w  posiedzeniu uczestniczyli:

1. Jadwiga Gizińska  -  dyrektor ZOPO w Tłuszczu 
2. Piotr Gołoś            -  inspektor ds. drogownictwa

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i  zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji;
2. Rozpatrzenie skargi mieszkańca;
3. Informacja na temat wykorzystania środków finansowych w Zespole Szkół w 
    Mokrej Wsi i w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kozłach;
4. Sprawy bieżące;
5. Wolne wnioski;
6. Ustalenie  terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu  został  przyjęty.

Ad2. Przewodniczący Komisji powrócił do sprawy poruszanej na poprzednim 
posiedzeniu Komisji, dotyczącej skargi ustnej mieszkańca odnośnie utwardzenia 
drogi gminnej we wsi Jaźwie , gmina Tłuszcz.
Wyjaśnił, że w tej sprawie został złożony przez mieszkańca w październiku 
2011 roku  wniosek do Urzędu i w listopadzie 2011 roku do Starostwa o 
udostępnienie informacji publicznej w powyższej sprawie i mieszkaniec 



twierdzi, ze nie otrzymał tych informacji o które występował.  Komisja po 
zapoznaniu się ze sprawą, postanowiła wysłuchać informacji w tym temacie od 
Pana Piotra Gołosia.

Pan Piotr Gołoś – jeśli ktoś mówi, że ma problem z przejazdem po tej drodze, 
to moim zdaniem ten problem miał wcześniej, przed utwardzeniem tej drogi.
Są tam położone płyty berlineckie, grunt jest nasz i jest to droga dojazdowa do 
pól szerokości 4-5 metrów. 
Jeśli chodzi o odpowiedź na ten wniosek, to mieszkaniec ją otrzymał, tylko pytał 
o takie rzeczy w tym wniosku, które  zgodnie z wyrokiem NSA nie są 
informacją publiczną. Na wniosek który obejmuje pytania o zdarzenia przyszłe 
lub takie, które jeszcze nie nastąpiły, nie można udzielić odpowiedzi i dlatego 
być może na któreś z pytań otrzymał odpowiedź, że nie stanowi to informacji 
publicznej. Najwięcej na ten temat wie radny z tego okręgu. 

Przewodniczący Komisji  - radny  powiedział, że postawiono tam  słup 
energetyczny.

Pan Piotr Gołoś odpowiedział, że jeśli chodzi o linię energetyczną, to na pewno 
musiało być pozwolenie na budowę w pasie drogowym gruntu gminnego, 
zajęcie pasa drogowego też było, wszystkie procedury zostały zachowane., 
umieszczenie, lokalizacja  i na końcu zajęcie.

Radny Szydlik zapytał, kto wydał zgodę na utwardzenie tej działki .

Pan Piotr Gołoś –Gmina  takiej zgody nie wydała i nic w papierach nie ma.

Radny Robert Szydlik- jeśli ktoś ma drogę prywatną to musi mieć taką zgodę? 

Pan Piotr Gołoś  - ktoś utwardził teren, który należy do nas, albo my 
utwardziliśmy, ale przewertowałem dwa lata wstecz wszystkie papiery i nie 
znalazłem śladu tego. 

Przewodniczący Komisji – temu mieszkańcowi chodziło o to, że nie może tą 
drogą przejechać kombajnem.

Pan Piotr Gołoś – dzięki tym  płytom, ta droga jest przejezdna. Najlepiej jechać 
w teren i sprawdzić. 

Komisja po przeprowadzeniu dyskusji postanowiła,,że  uda się w teren na wizję  
lokalną.
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Pan Piotr Gołoś udzielił Komisji informacji na temat bieżących działań 
związanych z drogownictwem .
Na pytanie radnego Roberta Szydlika, czy  będzie realizowana budowa 
chodnika w ulicy Mazowieckiej w Tłuszczu, Pan Piotr Gołoś odpowiedział, że 
budowa będzie realizowana na takiej długości, na którą wystarczy środków.  

Przewodniczący Komisji   zwrócił się z wnioskiem o naprawę chodnika na 
ulicy Odrowąża ( zapadła się kostka przy rowie) .

Radny  Mirosław Szczotka zgłosił  problem odwodnienia ulicy Łąkowej w 
Jasienicy .

Pan Piotr Gołoś przyjął powyższe do  wiadomości.

Radny Dariusz Kur  zwrócił się o informację  na temat naprawy chodnika w 
miejscowości Kozły na odcinku od szkoły w kierunku remizy strażackiej .

Pan Piotr Gołoś poinformował, że chodnik był realizowany przy współudziale 
Zarządu Dróg Wojewódzkich i znajduje się w gruntach prywatnych.

Ad3. Pani Jadwiga Gizińska, dyrektor ZOPO  przedstawiła informacje 
odnoście wykorzystania środków finansowych w 2011 roku w Zespole Szkół w 
Mokrej Wsi i w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kozłach ( załącznik nr 1 i 
załącznik nr 2 do niniejszego protokółu).
Poinformowała, że w Zespole Szkół w Mokrej Wsi wydatki zostały 
zrealizowane w 97 % , wydatki rzeczowe w 100 %.
W 2011 roku  rozpoczął się remont związany z przystosowaniem sal na 
stołówkę i środki które były zabezpieczone na remonty, zostały przeniesione do 
Urzędu na paragraf  inwestycyjny i Gmina pilotowała tą inwestycję.  Z tego co 
dowiedziałam się od Pana Marka Markowskiego, kierownika wydziału 
inwestycji w Urzędzie, prace te zostały już zakończone i czekają na opinie 
Straży Pożarnej i Sanepidu.  Koszty tego przedsięwzięcia są  w Gminie. 
Najwięcej środków w szkole w Mokrej  Wsi jest wydatkowanych na energię i na 
gaz, jak w każdym roku. Żadnych większych zakupów i remontów w  szkole 
Mokrej Wsi nie robiono, ze względu na tą stołówkę. Na ten cel były również 
wydatkowane środki z  tej rezerwy 0,3 % . 
Natomiast w tym roku do 24 lutego najwięcej środków wydatkowano na olej 
opałowy tj. 23 652,90 zł, a na tym paragrafie jest 66 000 zł, na ile wystarczy się 
okaże, zależy jaka będzie aura . 

W Kozłach w 2011 roku budżet  został  wykonany  w 98% .
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Żadne prace nie były wykonywane, ale już w tym roku popsuł się piec i trzeba 
było kupić nowy i był to wydatek rzędu 26 000 zł. Na olej Pani dyrektor już 
wydała 16 000 zł, pozostało na tym paragrafie 26 000 zł .

Przewodniczący Komisji  zapytał, co z płacami?

Pani dyrektor odpowiedziała, że podwyżki zostały zaplanowane od września 
tylko dla nauczycieli i każda szkoła w swoim planie finansowym ma 
zabezpieczone na to środki, czekamy tylko na informacje, czy będzie 
zwiększona subwencja w związku ze wzrostem  składki do ZUS –u .   
Dla obsługi podwyżki nie były planowane, tylko pod koniec 2011 roku były 
wyrównane wynagrodzenia tym pracownikom, którzy  od 1 stycznia 2012 roku 
nie mieściliby się w kategorii  najniższego  wynagrodzenia. 
Jeśli będzie jakieś zagrożenie finansowe w którejś ze szkół, to sama przyjdę do 
Państwa na posiedzenie Komisji, a na razie jest wszystko w porządku. 

Ad4. Komisja zapoznała się z pismem Ministerstwa Środowiska, Departament 
Gospodarki Odpadami w sprawie uchwalenia ustawy o zmianie ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która 
zmienia dotychczasowy system gospodarowania odpadami komunalnymi.
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu 

Komisja zapoznała się. 

Komisja zaprasza na posiedzenie Komisji w dniu 6 marca 2012 roku Pana 
Marka Markowskiego, kierownika wydziału inwestycji w Urzędzie w sprawie 
przedstawienia informacji na temat  planowanych i wykonanych remontów i 
inwestycji w Zespole Szkół w  Mokrej Wsi i w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Kozłach.

Komisja zgodnie z planem pracy Komisji, zwraca się do Burmistrza z 
wnioskiem o przygotowanie analizy działalności Burmistrza w IV kwartale 
2011 roku na posiedzenie Komisji w dniu 19 marca 2012 roku.  

Ad5. Komisja zwraca się do Przewodniczącego Rady o wydanie upoważnienia 
do przeprowadzenia 2 dniowej kontroli w Zespole Szkół w Mokrej Wsi i w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kozłach .
Kontrolę zaplanowano na dzień 28 i 29 marca 2012 roku pn. „ kontrola 
wykonania remontów i wydatkowania środków finansowych w  Zespole Szkół 
w Mokrej Wsi i w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kozłach w 2011 roku do 
dnia kontroli tj. do 28 marca 2012 roku.” 
Kontrola zostanie przeprowadzona w 2 zespołach kontrolnych w następującym 
składzie:
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W Zespole Szkół w Mokrej Wsi :

1. Robert Szydlik
2. Tadeusz Sasin 
3. Dariusz Kur 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kozłach:

1. Tadeusz Groszek
2. Mirosław Szczotka 
3. Mirosław Sobczak 

Ad6. Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 19 lutego 2012 r. 
godzina 14.30.
 
Na tym protokół zakończono.                       
                                                                      
                                                                        Przewodniczący Komisji
                                                                             Tadeusz Groszek 

Dokument utworzyła:
Bożena Brzozowska 
dnia 5 marca
  2012 r.
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